Д
ат

а:
 2

5.
05

.2
02

3
17

:3
6.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о

до
ку

ме
нт

а.
 В

ер
си

я
С

ЭД
: D

oc
um

en
to

lo
g

7.
17

.3
.

№ 03-1/86-П от 25.05.2023

О составе временных членов
Диссертационного совета КБТУ

В соответствии с Типовым положением о диссертационном совете
(приказ МОН РК №126 от 31.03.2011 г.) и решением Диссертационного совета
КБТУ (протокол №2 от 14.04.2023 г.), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав временных членов Диссертационного совета по
направлению подготовки кадров «8D061 – Информационные и
коммуникационные технологии (по специальностям «8D06103 –
Математическое и компьютерное моделирование») Казахстанско-
Британского технического университета по защите диссертаций на
соискание степени доктора философии (PhD) Машурова Фаруха
Аркиновича на тему «Special Tortkara algebras and assosymmetric algebras» по
специальности «8D06103 – Математическое и компьютерное моделирование».

№ ФИО  Ученая степень,

звание, шифр
специальности по

автореферату

Специальность в
диссертационном

совете

Место работы,
должность

1 Омиров Бахром
Абдазович

доктор физико-
математических
наук, профессор,
«01.01.06 –
Алгебра»

6D070500/8D06103
– Математическое
и компьютерное
моделирование

Национальный
университет
Узбекистана имени
Мирзо Улугбека,
Заведующий кафедры
«Алгебра и
функциональный
анализ» (г. Ташкент,
Узбекистан)

2 Губарев
Всеволод
Юрьевич

кандидат физико-
математических
наук, доцент
(ассоц.проф.),
«01.01.06 –
Математическая
логика, алгебра и
теория чисел»

6D070500/8D06103
– Математическое
и компьютерное
моделирование

Институт математики
им. С.Л. Соболева СО
РАН, старший
научный сотрудник (г.
Новосибирск, Россия)

Д
ат

а:
 2

5.
05

.2
02

3
17

:3
6.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о

до
ку

ме
нт

а.
 В

ер
си

я
С

ЭД
: D

oc
um

en
to

lo
g

7.
17

.3
.

3 Козыбаев
Данияр
Xаибилдаевич

доктор PhD, доцент
(ассоц.проф.),
«6D060100 –
Математика»

6D070500/8D06103
– Математическое
и компьютерное
моделирование

Евразийский
национальный
университет имени
Л.Н. Гумилева, Декан
механико-
математического
факультета (г. Астана,
РК)

4 Байшемиров
Жарасбек
Дүйсембекович

доктор PhD,
ассоциированный
профессор,
«6D070500 –
Математическое и
компьютерное
моделирование»

6D070500/8D06103
– Математическое
и компьютерное
моделирование

КазНПУ имени Абая,
Ассоциированный
профессор (г. Алматы,
РК)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Декана

Школы прикладной математики, Председателя Диссертационного совета
КБТУ Исахова А.А.

Основание: Типовое положение о диссертационном совете (приказ
МОН РК №126 от 31 марта 2011 г.), решение Диссертационного совета КБТУ
(протокол №2 от 14.04.2023 г.), решение Ученого Совета КБТУ (протокол №9
от 18.05.2023 г.).

Ректор

(Председатель Правления)                                      Габдуллин М.Т.

Согласовано
23.05.2023 15:21 Манханова Ажар Ерлановна (без ЭЦП)
25.05.2023 15:57 Джумасейтова А.К (без ЭЦП)

Подписано
25.05.2023 17:23 Габдуллин  Маратбек Тулебергенович (без ЭЦП)